月 日 行 事 内 容 等 備 考

４月３０日（火） 休会

５月 ７日（火） 休会

５月１４日（火） ゲスト卓話 オリエントコーポレーション 和田範俊 様

５月２１日（火） 総社RC合同例会 総社市長 片岡聡一様

５月２８日（火） 出前講座 福祉課 分かってほしい障害者のこと

６月 ４日（火） 本年度総会

予 定 表

2023〜2024年度
国際ロータリーのテーマ

RI会長:ゴードン R. マッキナリー

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

■ 総社市駅前１－６－４３
     TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
     E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp
■ 創 立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日
■ 例会場  国民宿舎 「サンロード吉備路」
■ 例会日  毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

前回（4/16 第1672回）例会記録

2023〜2024年度 会長 佐野 重治
幹事 河本 一平

◆発行 ： 会報・雑誌委員会

ゲスト・ビジター：なし

天気：晴

会員卓話
担当：河本会員

第1673回 例会
（第4例会）

ゲスト卓話
オリエントコーポレーション 和田範俊様

2024年4月23日

会員数 免除者 出席者 出席率
訂正分
(2/13)

31名 1名 24名 77.42% 77.42%

次回（5/14）の予定本日のプログラム

先週に引き続き野球の話です。4月15日はアメリカでは
ジャッキーロビンソンデーです。ジャッキーロビンソン
は、1949年に黒人選手のメジャーリーガーで初めて、203
安打16HRでMVPに輝きました。彼の背番号42はメジャー球
団全てで永久欠番となっており、当日は球団全てで42の
背番号を付けてプレーしています。
彼を題材とした映画『42 〜世界を変えた男〜』をテレビ
で2回見ました。ジャッキーロビンソンは、ドジャースの
選手です。彼と同じドジャースの大谷翔平も、元祖二刀
流でいつかは背番号17がメジャーで永久欠番になるよう
に活躍してほしいです。

なし

① 石倉ガバナー事務所より「2690地区新会員セ
ミナー」の案内が届いています。参加資格は
入会3年未満の会員です。

② 榊原地区エレクト事務所より地区大会記念サ
イクリング大会のアンケート結果報告として、
大会の開催は見送りとなりました。

【薬師寺会員】仕事とロータリーを休んで、皆既
日食を見にアメリカへ行ってきました。
※貴重な皆既日食の写真をご提供頂きました。

先日のお花見例会に出席いただきありがとうご
ざいました。

安原次期社会奉
仕委員長

薬師寺会員が
「ポリオプラス
ソサイエティ」
として表彰され
ました。

おめでとうござ
います。

次年度各委員長から、4/7に行われた地区協議会の報告がされました。
安原委員長からは各地のRCの社会奉仕活動の実績が、小原委員長代理からは国
際奉仕に関する各RCの実情が、片岡委員長からはローターアクト、インターア
クトに関する実践例が主として説明されました。
詳細なレポートも提出頂いていますので、詳しくは配布のレポートをご参照く
ださい。

総社圏域互礼会親睦ゴルフ大会が5/17にありま
す。当クラブは幹事クラブですので、ゴルフをし
ない方も受付等で出席してください。

小原次期国際奉
仕委員長代理

片岡次期青少年
奉仕委員長

プログラム – 地区協議会報告 -

表彰式

出席報告 – 前回（4/16）例会 -

メークアップ＆行事出席

会長報告

幹事報告

親睦活動委員会：小原委員長

ＳＡＡ報告 ☆スマイル、ファイン

ダイヤモンドリングの瞬間

プロミネンス
太陽の縁から炎
が立ち上がって
います。

最大食と太陽コロナ

会長挨拶

	スライド 1